CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para execução de
Obras de Pavimentação de ruas em comunidade assistida por este
ITERJ no município de Paraíba do Sul, na forma estabelecida neste
Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 691.155,34 (seiscentos e noventa e
um mil e cento e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO: 15/08/2025 - 13:00 HS.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº SEI-330005/000501/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para execução de
Obras de Pavimentação de ruas em comunidade assistida por este
ITERJ no município de Paty de Alferes, na forma estabelecida neste
Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.351.179,62 (um milhão e trezentos
e cinquenta e um mil e cento e setenta e nove reais e sessenta e
dois centavos).
DATA DA SESSÃO: 19/08/2025 - 13:00 HS.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº SEI-330005/000502/2025.

Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.compras.rj.gov.br e www.iterj.rj.gov.br, maiores informações pode-

[...]

tado do Rio de Janeiro - Parte I (Poder Executivo) e Parte V (Pu-
blicações a Pedido), com base no art.71 da Lei nº 13.303/2016. PRA-
ZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 21/07/2025 até 21/07/2026,
dando-se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
VA L O R : R$ 130.816,00 (cento e trinta mil, oitocentos e dezesseis
reais).
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025.
REGISTRO INTERNO: Nº 022/2025.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo nº SEI-
170030/000749/2020, Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Estadual nº
287/1979, e Decreto Estadual nº 46.188/2017.
PROCESSO Nº SEI-490002/002659/2025.